Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 416. 417. De traditis bonis in Astereshus Baldualdun atque Aieshus in
pagis Hrecwiti, Hessi Franconico et Loginacgowe.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
965que
983 im-
perante
Ottono I.

§. 413.
Tradidit bardo pro coniuge sua alfred I familiam in *aldan-*
thorpe (f).

§. 414.
Tradidit folcred pro se I familiam in *tithemudele* (t)
tradidit landuuard pro filio suo gelo in *uudenbrukin* (u) I mansum
et I iurnalem.

§. 415.
Tradidit ergo pro filio suo uikiero XXX iugera in *mangeresbus* et
I iurnalem (w):

§. 416.
Tradidit folckier pro filio suo raginuardo in *aftereshus* (x) XX. iuge-
ra et I iurnalem.

§. 417.

2) ab *Herberen* vor der Numborch, de quo loquuntur litteræ supra §. 216
not. (H) allatæ, 3) ab *Herberen* in episcopatu Monasteriensi non procul a mo-
nasterio Cappenberg, et 4) ab *Herborner marca* in comitatu Naſlouico, cuius
meminit illustris D. Io. Georg Estor in *Anal. Hass. Collect.* II. p. 297. et ad
quam referuntur loca Altenſteden, Aslar, Berghuſen, Werdorf, Eriŋehuſen,
Dilnheime, Duphuſen, Katzenfort, Odingen, vici *uff der Lempe*, Koelshuſen,
Breidenbach, Bechlingen, Dreisbach et Niederlempc. An *Amulungeri*, qui in
vico *Herbram* quædam donauit, ad familiam Widikindeam sit referendus nec ne,
in medio relinquimus. Fortasse is pater erat Amelungi comitis, qui tempore
Meinwerci fuit aduocatus Paderbornensis.

De villa
Aldan-
thorpe in
pago
Sulber-
gi.

(f) *Aldanborpe* erat in pago *Sulbergi*, abbe Sarachone teste. Designatur Alden-
dorp locus, olim non procul ab oppido Einbeck obuius in Principatu Grub-
benhagico. *Bardo* ergo esse viderur Bardo II, filius Bardonis I Widikindel, vel
huius, scilicet Bardonis I, nepos.

De villa
'Tithe-
mudele
in pago
Itergo-
we.

(t) *Tithemudele* tribuitur ab abbe Sarachone in Registro B. et P. A. C. pago *Itergo-
we*. Designari intelligimus vicum Dommel, in praefectura Eisenberg in comi-
tatu Waldeccensi conficiendum.

De villa
Widen-
brukin
in pago
Sudergo.

(u) In pago *Sudergo* erat sita villa *Widenbrukin*, Sarachone teste. Videtur signifi-
cari locus Widenbrück, ad Amasim fluum in praefectura Reckenberg situs, ad
iura spectans episcopi Osnabrugensis. Concessit anno 952 Otto I episcopo Os-
nabrugensi Drugoni in eodem loco monetam et publicum mercatum, testante
diplomate in Nic. Scharenii *Annal. Paderb.* T. I. p. 294. et Chronicō Osnabrug.
T. II. S. R. G. Meibomii p. 203. Bruno episcopus Osnabrugensis anno 1258
voluit et definiuit, ut praepositus in *Widenbrugge* de capitulo Osnabrugensi de-
beat assimi: et Widekindus eiusdem sedis episcopus, natus de comitibus in
Waltege, anno 1268 ex consilio sui capituli et ministerialium Wilhelmo, dicto
Lynberg militi, dapifero suo, molendinum in *Wydenbrugge*, prope longum
pontem situm, concessit l. c. p. 218 seq. conf. etiam si placet l. c. p. 220. 230.
et 263. De *Landwardo*, qui in eodem loco bona quædam tradidit ecclesie Cor-
beiensi, egimus supra §. 104 not. (n) et de ipsis his bonis in *clientela Corbeiensi*
fusus commentamur.

De villa
Mange-
resbus
in pago
Almun-
gia.

(w) De villa *Mangeresbus*, quæ, Sarachone teste, erat in pago *Almunga*, et de Er-
pone confer supra §. 400.

De villa
Aftere-
hus in
pago
Hrecwiti.

(x) *Aftereshus* villam tribuit Saracho in Registro pago *Hrecwiti*, atque designasse vi-
detur vicum *Oftershus*, in episcopatu situm Osnabrugensi. De *Folckiero* eiusque
filio *Raginwardo* confer §. 104 not. (n) ubi eum inter progenitores comitum
de Tecklenburg retulimus.

§. 417.

Tradidit oddo pro propinquuo suo godscalco in baldualdun (y) XXX.
iugera et I iurnalem in *aieshus* (z).

et gubernante Corbei-
iam Luidolfo,

§. 418.

Tradidit tiadhardus pro filio suo thiadmaro in *marungun* (a) in uico
qui dicitur *thiedressun* I familiam.

§. 419.

Tradidit bernhard pro filio suo uolcmaro in *amaleueshus* (b) I. mansum
et I iurnalem.

§. 420.

Tradidit uolcmarus pro fratre suo tiadmaro et matre eius quidquid ha-
buerunt in *hauerga*. (c)

§. 421.

(y) Villam *Baldualdun* fuisse in pago *Hessi Franconico*, docet nos abbas noster Sara-
cho, probabiliter indicans vicum *Battenfeld*, haud procul a *Battenberg* in *Hassia*
conspicuum.

De villa
Balval-
dun in
pago
Hessi
Franc.

(a) *Aiesbus* villa collocatur ab eodem Sarachone in pago *Loginacowe*, quem ad flu-
uim Lanam, dictum nunc die *Lahn*, in *Hassia* exstisit, iam supra vidimus. De villa
Quamvis autem situm villa*Aiesbus* nondum accurate definire queamus, conclu-
sumus tamen ex situ harum villarum in *Hassia* sitarum, *Odonem* fuisse dominum gowe.
in terris Hassiacis præpotentem. Reputamus ergo eum pro *Ottone*, filio Con-
radi IV, ac pro nepote *Otonis I*, cesaris, ex filia. Chronologia sane huic sen-
tentia non repugnat. Si enim *Luitgarda* Ortonis cesaris filia, teste *Lamberto*
Schafnabrugensi, nupsit *Conrado* ad annum 949, *Otto* noster in lucem suscipi-
potuit anno 950. Habebat igitur *Otto* anno 973, quo hæc bona tradita esse
videtur, ætatis annum XXIII. Pater eius *Conradus* iam anno 955. IV. id. Aug.
in prælio occubuerat, uti iam supra §. 216. e Chronicō nostro coartaneo docui-
mus. Erat autem *Otto* abbatis nostri *Luidolfi*, cui hæc bona tradidit, cognatus.
Si enim, vt probatissimum est, *Luidolfs* abbas fuit filius *Hoyeri* aduocati Cor-
beiensis talis *Luidolfi* atque *Ottonis* cognationis gradus exstitit.

Luidolfs dux Saxoniæ vxor *Oda*.

Otto illustris dux Saxoniæ.	Luidolfs II.
Heinricus auceps rex.	Hogerus aduocatus Corbeienensis.
Otto M. † 973.	Luidolfs Corbeienensis abbas † 983.
Luitgarda † 953. vx. Conradi † 955.	Otto

Sed quis *Godscalci* erit, qui in traditione nostra appellatur propinquus *Odonis*? An *Odonis* foriorius? An frater coniugis *Odonis*? An ille *Guntheri* comitis et marchionis *Mishnenensis*, anno 982 mortui, frater fuit? Fortassis hoc momentum ultimum est veritati consentaneum.

(a) *Marungun* ponit pro pago, res ipsa docet. Docet id præterea Registrum Saracho- De pago
nis, quod villam *Thiedressen* collocat in pago *Marungo*. Quanam in regione hic Marun- gun,
pagus collocandus sit, indicant villa, quæ eidem pago tribuuntur. Hæ sunt pa-
gi *Marungen*, a solo lutoſo dicti, villa: 1) *Moringa*, testantibus diplomaticis
ad annos 1016, 1075. Ipse videtur esse *Moringen*, oppidum in principatu Göt-
tingensi. 2) *Thiedressen*, quæ erit *Dentenissen*, villa desolata in codem principatu,
olim iter dimidia horæ ab oppido *Moringen* sita, et 3) *Holtbusan*, quæ item vil-
la desolata, quondam dicta *Holtensen*, et in prefectura *Möringen* reperta est,
De *Tiadardo* ciusque filio *Thiadmaro* egimus supra §. 104. not. (l) conf. infra §. 439.

(b) *Amaleueshusa* erat in pago *Sulbergi* sita, abbatie Sarachone teste in Registro. De villa
gnatur vicus *Amelsen* in prefectura *Hundesrück*, olim in comitatu *Dasselensi*, veshus
hodie autem in *Hildesiensi* episcopatu. De *Bernardo* conf. supra §. 104. not. (l). in pago
Sulbergi.

(c) Villa *Hauerga* in nostro Registro non reperitur. Nescimus ergo an sit vna eadem- De villa
que cum *Hauerga*, quæ teste diplomate Heinrici regis ad annum 1011 erat in *Hauerga*,
comitatu *Haholdi* posita, an vero sit alia.